ВЕСТИ
Арамильские

№10(1617) 27.02.2025
12 Афиша

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 24.02.2025 № 44

Об ограничении реализации спиртных, слабоалкогольных на-
питков, в том числе пива, во время проведения праздника «Масле-

ница 2025»  в Арамильском городском округе

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года №
171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об
ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Зако-
ном Свердловской области от 29.10.2013 № 103–ОЗ «О  регулирова-
нии отдельных отношений в сфере розничной продажи алкогольной
продукции и ограничения ее потребления на территории Свердлов-
ской области», во  исполнение постановления Правительства Сверд-
ловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению
общественного порядка и безопасности при проведении на террито-
рии Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием
людей», на основании постановления Администрации Арамильского
городского округа от 20.02.2025 № 115 «О проведении в Арамильском
городском округе праздника «Масленица-2025», в целях защиты нрав-
ственности и здоровья жителей Арамильского городского округа, ру-
ководствуясь статьей 28 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предприятиям торговли и общественного питания всех форм
собственности, расположенным на территории Арамильского город-
ского округа, ограничить реализацию спиртных, слабоалкогольных
напитков, в том числе пива на период проведения праздника «Масле-
ница – 2025» 02 марта 2025 года:

- по улице Рабочая с 10:00 до 16:00;
- в п. Светлый с 09:00 до 16:00.
2. Запретить пронос напитков в стеклянной таре в места проведе-

ния мероприятий.
3. Рекомендовать временно исполняющему обязанности началь-

ника Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел
Российской Федерации  «Сысертский» совместно с председателем
Комитета по экономике и стратегическому развитию Администрации
Арамильского городского округа проводить контроль соблюдения
предприятиями торговли исполнения настоящего постановления.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские
вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского
округа.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Арамильского городского округа (по социальным
вопросам).

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 20.02.2025 № 40

О проведении весенних мероприятий по санитарной очистке
на территории Арамильского городского округа

В целях организации массового проведения весенних работ по бла-
гоустройству, механизированной и санитарной уборке улиц, дворов,
территорий рынков, остановок общественного транспорта, обще-
ственных территорий, детских игровых и спортивных площадок
Арамильского городского округа, в соответствии с Правилами благо-
устройства территории Арамильского городского округа, утвержден-
ными Решением Думы Арамильского городского округа от 09 марта
2023 года № 29/8, на основании статьи 28 Устава Арамильского го-
родского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Всем руководителям организаций, предприятий, учреждений,
владельцам, балансодержателям, арендаторам, индивидуальным
предпринимателям, имеющим в собственности, на правах аренды, в
постоянном, бессрочном пользовании, на праве оперативного управ-
ления или хозяйственного ведения земельные участки, здания и  со-
оружения, расположенные на территории Арамильского городского
округа, в период с 01.04.2025 по 30.04.2025:

1.1. Провести мероприятия по очистке, закрепленных за ними
уличных, дворовых, внутриквартальных и других территорий, мест

общего пользования жилых и общественных зданий и сооружений,
от накопившегося в зимний период мусора и грязи, с последующим
их вывозом;

1.2. Привлечь коллективы организаций к весенней уборке;
1.3. Выделить необходимое количество инвентаря, механизмов для

сбора мусора с подведомственных и закрепленных территорий;
1.4. Провести со всеми работниками, участвующими в мероприя-

тиях по весенней уборке территорий, инструктаж по технике безопас-
ности.

2. Жителям индивидуальной жилой застройки, в период с 01.04.2025
по 30.04.2025 провести мероприятия по очистке придомовых террито-
рий от накопившегося в зимний период мусора с последующим его
вывозом, в соответствии с графиком вывоза твердых коммунальных
отходов, утвержденным региональным оператором по обращению
с твердыми коммунальными отходами.

3. Управляющим организациям, товариществам собственников
жилья, осуществляющим управление многоквартирными домами на
территории Арамильского городского округа, жителям многоквартир-
ных домов, которые выбрали непосредственный способ управления
многоквартирным домом в период с 01.04.2025 по 30.04.2025:

3.1. Организовать уборку мусора на придомовых территориях мно-
гоквартирных домов с привлечением жителей;

3.2. Обеспечить вывоз мусора после санитарной очистки придо-
мовых территорий многоквартирных домов, в соответствии с графи-
ком вывоза твердых коммунальных отходов, согласованным с реги-
ональным оператором по обращению с твердыми коммунальными
отходами;

3.3. Обеспечить своевременную подачу заявок региональному
оператору по обращению с твердыми коммунальными отходами на
вывоз крупногабаритного мусора.

4. Директору Муниципального казенного учреждения «Управле-
ние зданиями и автомобильным транспортом Администрации Ара-
мильского городского округа» Н.А. Кремневой (по согласованию):

4.1. Провести организационные работы по очистке территорий
общего пользования Арамильского городского округа от накопивше-
гося в зимний период мусора и грязи;

4.2. Организовать проведение санитарной уборки кладбища;
4.3. Провести работы по уборке и мойке остановочных комплек-

сов общественного транспорта;
4.4. Организовать доставку мешков и инвентаря (лопаты, грабли,

метлы) для сбора твердых коммунальных отходов, мусора, веток,
растительных отходов;

4.5. Обеспечить необходимой техникой проводимые мероприятия
по санитарной очистке территории Арамильского городского округа.

5. Начальнику отдела жилищно-коммунального хозяйства Му-
ниципального бюджетного учреждения «Арамильская Служба За-
казчика» Н.Н. Котляр (по согласованию) провести мероприятия по
выявлению и ликвидации несанкционированных навалов мусора на
территории Арамильского городского округа.

6. Председателю Комитета по экономике и стратегическому раз-
витию Администрации Арамильского городского округа Р.С. Мирга-
евой (по согласованию) организовать взаимодействие и обеспечить
контроль выполнения мероприятий по уборке территорий, прилега-
ющих к предприятиям торговли (рынки, торговые базы, магазины,
киоски, павильоны, административные здания торговли) с предо-
ставлением отчета о выполнении.

7. Директору Муниципального казенного учреждения «Управ-
ление культуры, спорта и  молодежной политики Арамильского
городского округа» Д.В. Пермякову (по  согласованию) обеспечить
контроль выполнения мероприятий по уборке территорий, прилега-
ющих к организациям культуры и спорта, с предоставлением отчета
о выполнении.

8. Начальнику Отдела образования Арамильского городского
округа Г.В. Горяченко (по согласованию):

8.1. Обеспечить контроль выполнения мероприятий по уборке тер-
риторий, прилегающих к учреждениям образования, с предоставле-
ние отчета о выполнении;

8.2. Организовать мероприятия среди учащихся школ, способству-
ющие развитию экологической культуры и бережному отношению к
природе (сбор макулатуры, конкурс рисунков и поделок из вторичного
сырья и др.).

9. Запретить сжигание отходов и мусора на всей территории Ара-
мильского городского округа.

10. Всем руководителям организаций, предприятий, учреждений
в срок до 05.05.2025 предоставить в отдел жилищно-коммунального
хозяйства Муниципального бюджетного учреждения «Арамильская
Служба Заказчика» отчет по выполнению мероприятий по санитарной
очистке территории Арамильского городского округа (форма отчета
прилагается).

11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские
вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского
округа.

12. Контроль исполнения настоящего постановления возлагаю на
себя.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина